gulorum quorum interfuit, interest et intererit in futurum, se ipsos et dictum comune Saone ratum, gratum, firmum et irrevocabile habituros et habiturum omne id et quicquid super premissis et eorum dependentibus etc. ut supra per dictos syndicos vel eorum alterum actum, factum, compromissum, promissum, obligatum fuerit sive gestum et contra ea non facere, opponere quomodolibet vel venire aliquo tempore in futurum quacumque ratione, occasione vel causa, et volentes ipsi domini . . potestas, . . Antiani et consiliarii constituentes et eorum quilibet dictos eorum et dicti comunis Saone syndicos et procuratores et utrumque ipsorum a satisfactionis onere relevare, promisserunt et solemniter convenerunt michi Nicholao Natonu, notario infrascripto, ut comuni et publice persone officio publico agenti et stipulanti nomine et vice utriusque dictorum syndicorum et omnium et singulorum quorum interfuit, interest et intererit in futurum, de iudicio sisti et iudicato solvendo cum omnibus clausulis opportunis, nisi fuerit provocatum, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum comunis Saone mobilium et stabiliu, ubicumque sistentium^b, presentium et futurorum, intercedentes et fideiubentes pro dictis eorum syndicis et procuratoribus et utroque ipsorum in omnem causam, casum et litis eventum omnium predictorum, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicti comunis Saone, que bona mihi dicto et infrascripto notario, agenti et stipulanti nomine et officio quibus supra, solenniter pignerari obligarunt, renuntiantes iuri principalis prius conveniendi et excutiendi et omni alii iuri. Nomina autem consiliariorum qui premissis interfuerunt^c in dicto consilio sunt hec: dominus Georgius Sansonus iuris peritus, dominus Nicolaus Multedus legum doctor, dominus Ugolinus de Bruschi legum doctor, dominus Stephanus de Stephanis licentiatus in iure civili, Iohannes Conradengus, Antonius Beliamé, Guirardus Vacha, Antonius Regina, Antonius de Bruschi, Iohannes Vegerius, Paulus Fodratu, Guirardus Catulus, Nicolinus Berengerius, Azzo de Serra, Petrus Babo, Antonius de Barba, Raffael de Riario, Nicolaus Natonus, Andriottus de Ferrariis, Bartholomeus Pamblancus, Bartholomeus Trosselus, Manuel Natonus, Stefanus Pegolus, Iacobus Paternoster, Franciscus Medalia, Antonius Griffus notarius, Lucianus de Putheo notarius, Manfrinus Ihorla notarius, Iacobus Putheus, Michelinus de Cunio, Simon Bernada notarius, Henricus Dominici notarius, Urbanus Pamblancus notarius, Petrus de Nuceto, Stephanus Guillieta, Bartholomeus Clavarinus, Luchinus Ihota, Antonius Axillus, Michael Peysinus, Stephanus Ste-

phani, Iohannes Barachinus, Iohannes de Burmida, Antonius Iobertus, Bartholomeus Bentius, Iacobus Forcherius, Antonius Borrelus, Cabrinus Quarterius, Iacobus de Armano, Bartholomeus Cavallus, Petrus Albericus, Iohannes Simonis, Thomas Bertolutius et Georgius Zocha. De et super quibus omnibus et singulis dicti domini .. potestas, .. Antiani et .. consiliarii superius nominati et etiam Antonius Griffus, syndicus supradictus, preceperunt fieri publicum instrumentum per me Nicolaum Natonum notarium infrascriptum.

Acta fuerunt hec in civitate Saone, in aula audientie causarum palatii comunis dicte civitatis, in quo residet .. potestas et consilia eiusdem civitatis solita sunt celebrari, presentibus testibus Bartholomeo Baytano notario, Antonio Bellono, Guillelmo Bertonasco, Laurentio Rege, civibus Saone, Augustino Reballino et Francisco Bomporto, cintra-ghis comunis Saone, ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

^a *Segue espunto* locutenentem ^b *segue depennato* presentium ^c *segue espunto* sunt

615

1405, ottobre 31, Varazze

Corrado Mazurro, procuratore del comune di Genova, e Battista Natono, procuratore di quello di Savona, rimettono nuovamente (v. nn. 605, 611) all'arbitrato di Giovanni Le Meingre, governatore di Genova, la definizione della questione vertente tra i due comuni per il possesso di Quiliano.

Originale [A], ASS, *Pergamene*, IV, 14; originale [A'], redatto dietro mandato dell'8 gennaio 1407, ASS, *Pergamene*, II, 54. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLX v.

A è sottoscritto come segue: «(S.T.) Ego Gotifredus Nicolai de Bellignano, imperiali auctoritate notarius publicus, prescriptis una cum dicto Nicolao Natono notario ac prenominate testibus presens fui et rogatus scripsi et publicavi cum addicione tamen supra facta non vicio sed errore».

A' è così sottoscritto: «(S.T.) Ego Bartholomeus Natonus condam Nicolai, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius Saonensis, suprascriptum in-

strumentum compromissi extrassi et in hanc publicam formam redegì de cartulario et protocollis instrumentorum compositorum per dictum condam Nicolaum Natonium notarium, patrem meum, nil adito vel amoto quod sensum mutet vel variet intellectum, ex licentia et balya mihi super hoc generaliter atributa per sapientem virum, dominum Nicolaum de Costaherboza, licentiatum in iure civili, vicarium egregii domini potestatis et comunis Saone, de qua constat ex actis curie comunis Saone, scriptis manu Gasparis de Noxereto, notarii et scribe dicte curie, anno Domini millesimo quadringentesimo septimo, indicione quinta decima, die octava ianuarii, ad instantiam et requisitionem dominorum .. officialium Quiliani constitutorum per comune Saone ».

Regesto: Noberasco¹, p. 163; Poggi⁴, p. 56; Noberasco³, p. 221.

Instrumentum ultimi compromissi facti per dictos syndicos nomine dictorum comunium super questione predicta.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem salutiffere nativitatis millesimo quadringentesimo quinto, inditione tertia decima, die ultimo octobris, hora tertiarum^a. Prudentes^b viri Conradus Mazurrus notarius, syndicus et procurator, sindicario et procuratorio nomine comunis, hominum et universitatis civitatis Ianue, ex una et pro una parte, de cuius mandato ad infrascripta constat publico instrumento scripto manu Antonii de Credentia, notarii et cancellarii comunis Ianue, hoc anno, die vigesimo nono presentis mensis octobris¹, nec non Baptista Natonus, civis Saone, syndicus et procurator, sindicario et procuratorio nomine comunis, hominum et universitatis civitatis Saone, de cuius mandato etiam ad infrascripta constat publico instrumento scripto manu mei^c Nicolai Natoni, notarii et secretarii regii, ipsa eadem die xx^a nona octobris² ex alia et pro alia parte, attendentes ut dixerunt quod super causis, questionibus, differentiis et debatis vertentibus inter dicta comunia Ianue et Saone diu est super dominio, proprietate, iure, iurisdictione, mero et mixto imperio castri et castelanie Quiliani ac hominum et villarum eiusdem plura et diversa compromissa³ generalia hactenus facta fuerunt in illustrem et excelsum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciqaut, marescallum Francie, locuntenentem serenissimi domini nostri .. regis Francorum, tamquam in arbitrum et arbitratores dictarum comunitatum, et multe ac diverse prorogationes⁴ subse-

¹ Cfr. n. 612.

² Cfr. n. 614.

³ Cfr. nn. 605, 611.

⁴ Cfr. nn. 606-608.

quite fuerunt exinde, de quibus compromisis et prorogationibus constat diversis publicis instrumentis, scriptis manu Antonii de Credentia notarii supradicti, que ob earum multitudinem intricacionem et involucionem possent forsitan adducere in futurum inter partes predictas et consciderantes quod negotium ipsarum questionum et differentiarum diu ventilatum et examinatum per supradictum dominum locutenentem, arbitrum et arbitratorem ut supra, et comissarios ipsius est in carculo ferende sententie sive laudi, volentes propterea nominibus quibus supra intricacionibus et hesitationibus que propterea accidere et oriri possent quantum inest eis ^d dictis nominibus obviare ac super premissis compromisum speciale facere adinvicem inter ipsos seu comunia predicta ^e, in Dei nomine iterum et de novo de et super omnibus et singulis liti- bus, causis, questionibus, controversiis, differentiis et debatis vertenti- bus seu que verse sunt et que ^f verti possent et sperarentur inter dic- tas partes dictis nominibus causa et occasione dicti castri et castelanie Quiliani et villarum ipsius territorii, domini, proprietatis, iuris et iu- risdictionis ipsius et ipsarum ac meri et mixti imperii eorundem ac etiam ^g dependentium et emergentium a predictis et quolibet predicto- rum et in ^h eis incidendis ⁱ, contiguis et connexis, sese dictis nomini- bus compromisserunt et compromittunt et plenum, liberum, largum et ^j generale compromissum fecerunt et faciunt de alto et basso in prefa- tum ^k illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Lemein- gre, dictum Bouciqaut, marescallum Francie, locutenentem serenissimi domini nostri regis Francorum, tamquam in locutenentem regium sin- gularem ^l et privatam personam dumtaxat, scilicet in eorum et utrius- que ipsorum sindicorum nominibus quibus supra ac comunitatum et par- tium predictarum arbitrum, arbitratorem et amicabilem compositorem, discordiorum sedatorem, medium, comunem ^m ac indifferentem amicum utriusque partium predictarum, dantes et concedentes ipsi syndici et uterque ipsorum, nomine et vice quibus et quorum supra, prefato illu- stri domino . . locutenenti, arbitro et arbitratori etc. ut supra plenam, liberam, largam, absolutam et omnimodam potestatem, auctoritatem, iurisdictionem et bayliam in et super predictis omnibus et singulis et eorum quolibet et in dependentibus, emergentibus, accessoriis, conti- guis et connexis ab eis et eorum singulis audiendi et examinandi partes et iura partium predictarum dicendique ⁿ, pronuntiandi, declarandi, ar- bitrandi, arbitramentandi, laudandi, decidendi, diffiniendi, terminandi, adiudicandi, remitendi, dimitendi, condempnandi, absolvendi in predic-

tis et super predictis et eorum singulis de iure vel de acordio tantum et convenientia ac vel^o de facto tantum et auferendi etiam si eidem placuerit de iure unius partis et adiudicandi ac tribuendi et aplicandi alteri si voluerit in parva vel magna quantitate et in totum vel in partem, et semel decisa per ipsum^p mutandi, corrigendi, tollendi, cassandi et annullandi in totum vel in partem et super decisis per ipsum post presens compromisum^q de novo sententiandi, arbitramentandi, laudandi, interpretandi et declarandi usque ad annum unum proxime sequuturum et super non decisis etiam infra dictum terminum decidendi et arbitramentandi ac reservandi sibi potestatem predicta omnia et singula faciendi infra tempus anni predictum et in omnibus et per omnia secundum quod ei bene placuerit disponendi ed ordinandi, citatis partibus vel non citatis et una dictarum partium citata et alia non citata ipsisque absentibus vel presentibus et una earum presente et alia absente omnique^r die, hora et loco, stando vel sedendo, semel, pluries et multotiens, in scriptis vel sine scriptis, diebus feriatis vel non feriatis, petitione oblata vel non oblata, et generaliter prout et sicut eidem illustri domino . . arbitro et arbitratori etc. ut supra placuerit et ipse voluerit, pretermisso aliquo non obstante, remittentes ipsi sindici nominibus quibus supra prefato illustri domino arbitro et arbitratori omnem legum et iuris austeritatem, subtilitatem et observantiam ac etiam cuiuscumque legis municipalis, statuti, consuetudinis vel rescripti, promittentes dicti^s sindici et solempniter convenientes nominibus quibus supra sibi invicem et vicisim per solempnem stipulationem quod dicta comunia Ianue et Saone vel ipsorum alterum nullo tempore perpetuo^t in futurum querelabit, allegabit, dicet, obviet vel opponet sententiam, arbitrium vel arbitramentum ferendum per dictum dominum . . locutenentem, arbitrum et arbitratorem ut supra inter ipsas partes, vigore compromissi presentis, | (c. CCLXI r.) fuisse vel esse iniquam vel iniquum vel iniuste prolatam seu latum sive ratione vel occaxione ipsorum compromittentium vel alterius eorum vel mandatorum suorum seu etiam occaxione comunitatum predictarum seu alterius earum vel etiam rerum seu iurium de quibus fit presens compromisum vel compromissi ipsius seu etiam persone vel offitii illustris domini . . arbitri et arbitratoris predicti seu aliqua alia occaxione, ratione^u vel causa que dici vel excogitari possit, nec ab ea vel eo appellabit, illam vel illud nullam vel nullum dicet nec ipsam vel ipsum petet reduci ad arbitrium boni viri, restitutionem in integrum adversus eam non petent nullasque

litteras, privilegium vel rescriptum adversus eam vel eum impetrabunt vel impetratis utentur comunia predicta seu ipsorum alterum per quod vel que presens compromissum, laudum, arbitrium seu arbitramentum et cetera sequenda ex ipso vel eorum aliquod vitari, infringi possit vel quomodolibet irritari, sed potius ea omnia et singula firma, rata, grata^v, valida et stabilia habebunt, attendent, complebunt et inviolabiliter cum effectu servabunt perpetuis temporibus in futurum, renuntiantes expresse dictis nominibus iuri dicenti quod si sententia arbitri vel arbitratoris iniqua fuerit reduci valeat ad arbitrium boni viri ac etiam exceptioni presentis compromissi sic ut supra et infra^w scriptum est per eos et^x inter eos dictis nominibus non factis^y et celebrati rei que sic non esse et fuisse acte, facte et geste vel aliter se habentis, doli mali, vis, fraudis, metus, actioni in factum, conditioni sine causa vel ob iniustam causam et omni alii iuri canonico et civili, consuetudinario et municipali quo vel cuius seu quorum dispositione, suffragio vel favore ipse partes possent a contentorum in laudo seu arbitrio vel arbitramento ferendo per dictum dominum .. locutenentem etc. ut supra plena et effectuali observantia quomodolibet liberari, emologantes, approbantes et penitus confirmantes ex nunc prout ex tunc ex certa et deliberata utriusque ipsorum sindicorum dictis nominibus scientia et sponte omnia et singula dicenda, declaranda, laudanda, diffinienda, arbitranda, seu^z arbitramentanda per dictum dominum arbitrum et arbitratorem ut supra vigore compromissi presentis tamquam sententiam arbitralem seu arbitramentalem eque, iuste^{aa} ac legitime factam et prolatam et quicquid laudatum, sententiatum et arbitramentatum fuerit per dictum dominum .. arbitrum et arbitratorem id totum videatur deductum in compromisso presenti et de eo etiam videatur factum compromissum, esto quod non fieret mentio aliqua in presenti compromisso et^j vel eius processu etiam si per partes de hiis cogitatum non esset nec petitio facta foret, sed presens compromissum habeatur pro petitione seu libello quoad ea de quibus dictus dominus .. arbiter et arbitrator sententiat, laudabit seu arbitratum vel arbitramentatum fuerit infra dictum tempus unius anni, etiam si de hiis de quibus arbitratum vel arbitramentatum fuerit nichil per dictum dominum arbitrum et arbitratorem cognitum esset vel cognosceretur, promittentes etiam partes predictae nominibus antedictis sibi invicem et vicisim^{bb} una videntur earum alteri et e converso et ad cautelam michi notario infra scripto ut comuni et publice persone, officio publico^{cc} agenti et sti-

pulanti nomine et vice omnium et singulorum quorum interfuit, interest et intererit in futurum, solempnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, attendere, complere et cum effectu pati et inviolabiliter observare nominibus quibus supra et quod utrumque dictorum comunium attendet perpetuo et effectualiter observabit omne id et quicquid per dictum illustrem dominum . . arbitrum, arbitratorem etc. ut supra, vigore presentis compromissi et aliorum per dictas partes nominibus quibus supra proprius^{dd} factorum in eum et prorogationum factarum de ipso, dictum, pronuntiatum, declaratum^{ee}, sententiatum, laudatum^{ff}, diffinitum, arbitratum^{gg}, adjudicatum, dimissum, ablatum, attributum^{hh}, arbitramentatum, statutum, ordinatum, remissum, preceptum, emendatum, correctum, condempnatum vel absolutum fuerit, sub pena et ad penam florenorum auri quinque milium seu librarum sex milium ducentarum et quinquaginta ianuinarum, totiens comitenda quotiens fuerit contractum premissis vel alicui de laudo, arbitrio seu arbitramento ferendo per dictum dominum . . arbitrum et arbitratorem etc. ut supra, vigore presentis compromissi et ipsum precedentium ut supra, aplicanda camere computorum dicti serenissimi domini nostri regis pro dimidia et pro reliqua parti servanti vel servare volenti premissa et qua pena comissa exactaque et soluta vel etiam gratiose remissaⁱⁱ firma nichilominus et illesa remaneat^{jj}, laudata et diffinita per dictum dominum . . mareschallum et proinde ad observandum et pro observatione omnium et singulorum que in prefati domini . . locutenentis sententia, laudo, arbitrio seu arbitramento continebuntur et etiam continentur in compromisso presenti, dicti sindici nominibus quibus supra et uterque ipsorum sibi invicem et vicisim solempnibus stipulationibus hic^{kk} inde intervenientibus ypothecaverunt et solenniter pigneri obligarunt omnia et singula bona utriusque predictorum^{ll} comunium Ianue et Saone mobilia et stabilia ubicumque sistentia, presentia et futura, ita et taliter quod ad realem et effectualem observantiam omnium predictorum et cuiuslibet eorum utrumque dictorum comunium Ianue et Saone et presidentes ac etiam^{mmm} singulares persone eorum etⁿⁿ utriusque ipsorum possint cogi et compelli per curias et magistratus ac officiales curie camere domini nostri pape presentis et futuri et eius cuiuslibet auditoris, vice auditoris, camerarii et commissarii cuiuscumque nec non curie, camere, parlamenti serenissimi domini | (c. CCLXI v.) nostri regis Francorum et Casteleti Parisius, nec non curie parvi sigilli regii Montis Pessulani in omnibus et per omnia secundum quod stilus, consuetudo,

rigor et expletatio dictarum curiarum et cuiuslibet earum postulant et requirunt et sub omni iuris utriusque renuntiatione ad hec necessaria pariter et cautela, hoc acto quod per aliqua contenta in presenti compromisso non intelligantur posita vel inclusa fore vel fuisse aliqua loca iurisdictionis episcopatus Saone, de quibus asseritur comune Ianue acquisivisse iura. De et super quibus omnibus et singulis supradicti Conradus^{oo} et Baptista, syndici et sindicariis nominibus quibus supra et uterque ipsorum rogaverunt fieri duo eiusdem tenoris publica instrumenta per nos Nicolaum Natonum et Gotifredum de Bellignano notarios. Acta^{pp} fuerunt hec in burgo Varaginis, diocesis Saonensis, in domo Simonis Dondi, habitationis ad presens illustris domini . . locutenentis predicti, in aula domus predictae, presentibus^{qq} nobilibus et sapientibus viris, dominis Iohanne de Lineriis, licentiate in iure civili, archipresbitero Aurelianensi^{rr}, Amico * * *^{ss} de Ripatransonis legum doctore^{tt}, vicario domini . . potestatis Ianue, Baptista Lomelino, Georgio Adurno, Ianne Lomelino et Nicolao Conte, civibus Ianue, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

^a hora tertiarum: *nel margine esterno; om. A'* ^b amen. Prudentes in A
^c mei: *om. A* ^d inest eis: in eis est in A, A' ^e supradicta in A' ^f ver-
se-que: *nel margine interno; om. A'* ^g etiam: *om. A'* ^h in: *om. A* ⁱ in-
cidentibus in A ^j et: *om. A, A'* ^k prefatum: *om. A* ^l singularem:
nel margine interno; om. A' ^m medium et comunem in A ⁿ dicendique:
om. A ^o vel: *in soprilinea* ^p cum in A ^q post presens compromi-
sum: *nel margine esterno* ^r omnibusque in A ^s dicti: ipsi in A' ^t per-
petuo: *om. A* ^u ratione: *om. A'* ^v rata, grata: *nel margine esterno; om.*
A' ^w et infra: *nel margine interno; om. A'* ^x per eos et: *nel margine in-*
terno; om. A' ^y facti in A ^z seu: et in A' ^{aa} eque et iuste in A,
A' ^{bb} *segue depennato* solepnibus stipulationibus ^{cc} officio publico: *om. A'*
^{dd} proprius: *così A, A', B* ^{ee} declaratum: *in A posto in calce al doc. con segno*
di richiamo ^{ff} laudatum: *nel margine interno; om. A'* ^{gg} arbitratum: atri-
butum in A ^{hh} attributum: arbitratum in A, A' ⁱⁱ vel etiam gratiose re-
missa: *om. A* ^{jj} remaneant in A ^{kk} hinc in A, A' ^{ll} dictorum in A';
comunium predictorum in A ^{mm} etiam: *in soprilinea; om. A'* ⁿⁿ *segue*
depennato ed espunto eiuslibet ^{oo} singulis supradictis dicti Conradus in A
^{pp} instrumenta, unum videlicet per Nicolaum Natonum de Saona, notarium et se-
cretarium regium, et reliquum per me Gotifredum de Bellignano, notarium Ia-
nuensem. Acta in A ^{qq} predictae, anno a nativitate Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinto, die ultimo mensis octobris, hora tertiarum, tercie decime indi-
cionis, presentibus in A ^{rr} archipresbitero Aurelianensi: *nel margine interno;*
om. A' ^{ss} *cm. 2* ^{tt} legum doctore: *om. A.*

1405, ottobre 31, Varazze

Giovanni Le Meingre, governatore di Genova, pronuncia sentenza arbitrare nella questione vertente tra i comuni di Genova e di Savona per il possesso di Quiliano.

Originale [A], ASS, *Pergamene*, V, 73; originale [A'], redatto dietro mandato generale dell'8 gennaio 1407, ASS, *Pergamene*, IV, 17. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLXI v.

Inserta la protesta del comune di Savona, depositata, stando al testo, l'11 luglio 1404, ma (cfr. gli atti da essa richiamati, tutti posteriori a tale data) sicuramente riferibile al 1405.

A è sottoscritto come segue: «(S.T.) Ego Gotifredus Nicolai de Bellignano, imperiali auctoritate notarius publicus, prolationi suprascripte sententie una cum dicto Nicolao Natono notario, simul mecum rogato, et prenominate testibus presens fui et rogatus scripsi et publicavi in robur et testimonium premissorum cum additionibus tamen supra factis in xxvii^a, xxxv^a, lv^a ac penultima lineis, omissis non vicio set errore, que additiones tales sunt, videlicet in xxvii^a linea "cum dictis pertinentiis", in xxxv^a "m^occcciiii^o, die xi^o iulii", in lv^a "et interim donec dicta loca tradita et assignata fuerint nichilominus dictum comune Saone teneatur ad dictam prestationem annuum dictarum librarum quadringentarum iamminorum", et in penultima "legum doctore"».

A' è sottoscritto così: «(S.T.) Ego Bartholomeus Natonus condam Nicolai, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius Saonensis, presens suprascriptum instrumentum sententie extrassi et in hanc publicam formam reddegi de cartulariis et protocollis instrumentorum compositorum per dictum condam Nicolaum patrem meum, nil addito vel amoto quod sensum mutet vel variet intellectum, ex licentia et baylia mihi super hoc generaliter attributa per sapientem virum, dominum Nicolaum de Costaherboza, licentiatum in iure civili, vicarium egregii viri, domini potestatis et communis Saone, de qua constat ex actis curie communis Saone, scriptis manu Gasparis de Noxereto, notarii et scribe dicte curie, anno Domini millesimo quadringentesimo septimo, indicione quinta decima, die octava ianuarii, ad instantiam et requisicionem dominorum .. officialium Quiliani, constitutorum per commune Saone».

Edizione: G. Filippi, *Una contesa tra Genova e Savona nel secolo XV*, in «*Giornale Ligustico*», XVII, 1890, p. 357.

Registro: Noberasco³, pp. 223, 283.

Instrumentum sententie sive laudi late seu lati inter comunia predicta super dominio et proprietate castri et castellanie Quiliani.

✠ In nomine Domini amen. Anno eiusdem salutiffere natiuitatis millesimo quadringentesimo quinto, indicione tertia decima, die ultima menssis octobris, hora nona^a. Nos, Iohannes Lemeingre, dictus Bouciquaut, mareschallus Francie, locuntenens regius et Ianuensium gubernator pro serenissimo domino nostro^b rege Francorum, domino Ianue, arbiter et arbitrator, amicabile compositor et amicus comunis, comuniter electus, deputatus et assumptus a Conrado Mazurro notario, cive Ianue, sindico et procuratore et sindicario et procuratorio nomine comunis Ianue, ex una (una) parte, et Iohanne Vegerio de Saona, sindico et procuratore et sindicario^c et procuratorio nomine comunis et hominum civitatis Saone, ex altera parte, ex compromisso per ipsos dictis nominibus in nos facto, de quo late patet instrumento rogato et publicato manu Antonii de Credentia, notarii et cancellarii^d, anno Domini millesimo quadringentesimo quarto, inditione duodecima, die sabati vigesimo nono novembris, in tertiis¹, et prorogato pluries, de quibus prorogationibus patet manu dicti Antonii de Credentia, una videlicet facta de anno presenti, currente millesimo quadringentesimo quinto, die vigesima septima menssis maii², alia scripta manu eiusdem notarii, anno presenti, die xxiii mensis iulii³, alia scripta manu eiusdem notarii, anno presenti, die xxvii menssis augusti⁴, et de alio compromisso etiam secundario in nos facto per Aldebrandum de Corvaria, syndicum et sindicario nomine dicti^e comunis Ianue, et Antonium Griffum de Saona, syndicum et sindicario nomine comunis Saone, scripto manu eiusdem Antonii de Credentia notarii, hoc anno, die tertia octobris⁵, ac etiam ex potestate et baylia nobis hodie paulo ante concessa per dictum Conradum Mazurum, dicto nomine sindicario et procuratorio dicti comunis Ianue, plenum habentem mandatum ad predicta et speciale, ut constat manu dicti Antonii de Credentia, anno de millesimo quadringentesimo quinto, die vigesima nona presentis menssis octobris⁶, et per Baptistam Natonum de Saona, syndicum et procuratorem et sindicario et procuratorio nomine dicti comunis Saone, habentem plenum mandatum et speciale ad hec, ut patet manu Nicolay Natoni de Saona notarii, anno de millesimo cccc^{mo} quinto, die vigesima nona dicti mens-

¹ Cfr. n. 605.

² Cfr. n. 606.

³ Cfr. n. 607.

⁴ Cfr. n. 608.

⁵ Cfr. n. 611.

⁶ Cfr. n. 612.

sis octobris⁷, ex compromisso in nos per dictos syndicos et procuratores, dictis nominibus, facto hodie, ultima menssis octobris, prout patet manu Gotifredi^f de Bellignano⁸ et^g etiam mei^h notarii infrascripti, super causa et questione vertente inter dictas partes de castro Quilianum eiusque villis, territorio, pertinentiis, curia, mero et mixto imperio et iurisdictione et super omnibus et singulis dependentibus, emergentibus et connexis eidem, et in qua quidem causa et questione alias iamdiu coram nobis exhibita et producta fuit per dictum Iohannem Vegerium dicto nomine petitio tenoris infrascripti: